
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020060200043

43

Nº 104, terça-feira, 2 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

REGIONAL BRASÍLIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 78.478/2020 - UASG 803010

Contrato Nº: 69050. Processo Nº: 00738-2019. Pregão Nº: 00738/2019. Contratante:
SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO). CNPJ da Contratada:
00.691.905/0001-55 - COOPERTRAN - Cooperativa de Transporte Rodoviário LTDA. Objeto:
Inclusão de cláusula LGPD. Fundamentação: Art. 81, Inciso I, da Lei 13.303/2016. Valor R$:
18.546,00. Vigência: 27/05/2020 a 28/07/2020. Data da Assinatura: 27/05/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 78504/2020 - UASG 803010

Número do Contrato: 59166/2017.
Nº Processo: 02291-2016.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 2291/2016. Contratante: SERVICO FEDERAL DE PROCESSAMENTO
-DE DADOS (SERPRO). CNPJ Contratado: 01011976000122. Contratado : ORION
TELECOMUNICACOES ENGENHARIA-S/A. Objeto: Prorrogar a vigência do contrato.
Fundamento Legal: Art. 57 inciso II da Lei 8.666/93. Vigência: 10/07/2020 a 09/07/2021.
Valor Total: R$570.970,08. Fonte: 209017205 - 2020NE800077. Data de Assinatura:
29/05/2020.

(SICON - 01/06/2020) 806030-17205-2020NE800217
REGIONAL PORTO ALEGRE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 78506/2020 - UASG 803100

Número do Contrato: 55609/2016.
Nº Processo: 00877-2015.
PREGÃO SISPP Nº 877/2015. Contratante: SERVICO FEDERAL DE PROCESSAMENTO -DE
DADOS (SERPRO). CNPJ Contratado: 03994920000160. Contratado : PORTALSUL E M P R ES A
DE VIGILANCIA -S/S LTDA. Objeto: Inclusão de subcláusula de Proteção de Dados Pessoais.
Fundamento Legal: Art.65, Inc.I, Alínea "a" Lei 8.666/93. Vigência: 01/06/2020 a
31/05/2021. Data de Assinatura: 01/06/2020.

(SICON - 01/06/2020) 806030-17205-2020NE800217

BANCO DO BRASIL S.A.
DIRETORIA DE LOGÍSTICA

EXTRATOS DE CONTRATOS

LEILÃO PÚBLICO 2020/203013 (9101) - Lote 7 - COMPRADOR: D.Z. Comércio Atacadista de
Utilidades Domésticas, CNPJ: 15.265.381/0001-08. OBJETO: Imóvel urbano: um prédio com 2
(dois) pavimentos, situado à Rua XV de Novembro, s/n - Laguna SC. Melhor descrito na matrícula
12.475 do Ofício de Registro de Imóveis da Comarca de Laguna SC. ITEM ORÇAMENTÁRIO:
Imóvel Não de Uso - Valor total da venda R$ 990.000,00. ASSINATURA em: 22/05/2020.

VENDA DIRETA 2020/402054 (9101) - Lote 1 - COMPRADOR: Município de Conceição do Rio
Verde-MG, CNPJ: 18.008.888/0001-74. OBJETO: Imóvel urbano: um Prédio, situado na Rua
Gabriel Pinto Ribeiro Sobrinho, esquina Praça Nagib Mouhallem, bairro Centro, município
de Conceição do Rio Verde - MG. Melhor descrito na matrícula 2.317 do Cartório de
Registro de Imóveis de Conceição do Rio Verde - MG. ITEM ORÇAMENTÁRIO: Imóvel Não
de Uso - Valor total da venda R$ 691.000,00. ASSINATURA em: 05/05/2020.

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO

PREGÃO ELETRÔNICO 2016/06402 (7421) - Cesup Compras e Contratações São Paulo; Nono
Termo Aditivo ao contrato 2017.7421.0610; CONTRATADA: ENCLIMAR ENGENHARIA DE
CLIMATIZAÇÃO LTDA; OBJETO: repactuação de preços; Assinatura em 28.05.2020.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Pregão Eletrônico 2016/04994 (7421) - Lote 02; CESUP COMPRAS E CONTRATAÇÕES SP.
Vigésimo Sétimo Termo Aditivo ao Contrato 2016.7421.8907; CONTRATADA: RS Consultoria
e Serviços de Gestão Empresarial Ltda; Objeto: Alteração das Cláusulas Terceira e Sétima,
do item 1.4 do Documento 01 e dos Documentos 02 e 06. Assinatura em 15.05.2020.

Pregão Eletrônico 2016/00945 (7421) - Lote 01; CESUP COMPRAS E CONTRATAÇÕES SP.
Vigésimo Quinto Termo Aditivo ao Contrato 2017.7421.7870; CONTRATADA: Impacto EAS
Serviços Terceirizados Ltda.; Objeto: Alteração das Cláusulas Terceira e Sétima e dos
Documentos 02 e 03. Assinatura em 18/05/2020.

Dispensa de Licitação 2019/00520 (7421); CESUP COMPRAS E CONTRATAÇÕES SP. Sétimo
Termo Aditivo ao Contrato 2019.7421.1190; CONTRATADA: Alservice Serviços
Especializados Ltda.; Objeto: Prorrogação de vigência e Alteração da Cláusula Sexta
(Garantia). Assinatura em 19.05.2020.

Pregão Eletrônico 2017/00024 (7421) - Lote 01; CESUP COMPRAS E CONTRATAÇÕES SP.
Quinto Termo Aditivo ao Contrato 2017.7421.2677; CONTRATADA: Impacto EAS Serviços
Terceirizados Ltda.; Objeto: Alteração das Cláusulas Terceira e Sétima e dos Documentos 02
e 03. Assinatura em 19/05/2020.

Pregão Eletrônico 2016/3279 (7421) - Lote 03; CESUP COMPRAS E CONTRATAÇÕES SP.
Vigésimo Quarto Termo Aditivo ao Contrato 2016.7421.9455; CONTRATADA: RS Consultoria
e Serviços de Gestão Empresarial Ltda.; Objeto: Alteração das Cláusulas Terceira e Sétima
e dos Documentos 01, 02 e 03. Assinatura em 22.05.2020.

Pregão Eletrônico 2015/10004 (7419); CESUP COMPRAS E CONTRATAÇÕES SP. Vigésimo
Oitavo Termo Aditivo ao Contrato 2016.7419.0003; CONTRATADA: Fonoclin Centro de
Terapias Integradas EIRELI; Objeto: Alteração das Cláusulas Terceira e Sétima e dos
Documentos 02 e 03. Assinatura em 22.05.2020.

Pregão Eletrônico 2017/01737 (7421); CESUP COMPRAS E CONTRATAÇÕES SP. Décimo
Oitavo Termo Aditivo ao Contrato 2017.7421.6763; CONTRATADA: New Service
Administração e Serviços EIRELI.; Objeto: Alteração das Cláusulas Terceira e Sétima e dos
Documentos 02 e 03. Assinatura em 22.05.2020.

Pregão Eletrônico 2016/05523 (7421); CESUP COMPRAS E CONTRATAÇÕES SP. Décimo
Quarto Termo Aditivo ao Contrato 2016.7421.9520; CONTRATADA: RS Consultoria e
Serviços de Gestão Empresarial Ltda.; Objeto: Alteração do Documento 01 (Anexo A e B) e
dos Documentos 02 e 03. Assinatura em 28.05.2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Dispensa 2015/05001 (9600); Gerência Gestão de Contratações - Brasília-DF; Nono termo
de aditivo ao contrato nº 2015/9600-0029; CONTRATADA: BB Tecnologia e Serviços S.A;
OBJETO: prorrogação excepcional de vigência; ASSINATURA em 27.05.2020.

AVISO DE ALTERAÇÃO

LICITAÇÃO ELETRÔNICA 2020/1082 - (7421) - Cesup Compras e Contratações -
São Paulo - SP; OBJETO: Contratação de serviços para ampliação e adequação da Agência

Novo Horizonte - SP ao padrão Ambiência 2.0, publicada no D.O.U. de 08.05.2020, Seção
3, Página 42. O edital foi alterado e a errata encontra-se à disposição dos interessados na
internet, no endereço https://licitacoes-e.com.br, por meio do número de licitação 812841.
Em virtude da alteração, a realização do certame será no dia 23.06.2020.

DIEGO GONÇALVES RODRIGUES
Responsável

AVISOS DE ALTERAÇÃO

LICITAÇÃO ELETRÔNICA 2020/00965 - (7421) - (CESUP Compras e Contratações
- São Paulo - SP); OBJETO: Registro de Preços, pelo prazo de 24 (vinte e quatro) meses,
para aquisição de até 4.050 (quatro mil e cinquenta) Terminais de Autoatendimento -
TAAMC (saque/depósito/cheques com porta do cofre traseira), com trade-in obrigatório de
até 4.050 terminais obsoletos para as dependências do Banco do Brasil localizadas em todo
território nacional, conforme especificações constantes do Anexo I deste Edital, publicado
no D.O.U. de 12.05.2020, Seção 3, Página nº 40. O edital foi alterado e a errata encontra-
se à disposição dos interessados na internet, no endereço https://licitacoes-e.com.br por
meio do número de licitação 813214. Em virtude da alteração, a realização do certame
será no dia 16/06/2020.

JOSÉ MAURÍCIO VIEIRA BARONE
Responsável

LICITAÇÃO ELETRÔNICA 2020/00937 (7421) - CESUP Compras e Contratações -
SP, realizado por meio da Internet; OBJETO: Contratação de serviços para ampliação e
adequação da Agência Dracena-SP ao padrão BB ambiência 2.0., publicada no D.O.U. de
17/04/2020, seção 03, página 46. O Edital foi alterado e a errata encontra-se à disposição
dos interessados na internet, no endereço https://licitacoes-e.com.br por meio do número
de licitação 817869; Em virtude da alteração, a realização do certame será no dia
23/06/2020.

AMELIA SOUZA SILVA
Responsável

LICITAÇÃO ELETRÔNICA 2020/00840 - 7421 CESUP COMPRAS E CONTRATAÇÕES
- SÃO PAULO - SP; OBJETO: Contratação de serviços para reconstrução da Ag. 2647-00 São
Luís Gonzaga do Maranhão - MA, decorrente de sinistro e adequação à nova Ambiência
2.0., publicada no D.O.U. de 08.04.2020, Seção 3, Página 34; O edital foi alterado e a errata
encontra-se à disposição dos interessados na internet, no endereço https://licitacoes-
e.com.br por meio do número de licitação 817912. Em virtude da alteração, a realização do
certame será no dia 24.06.2020.

MARGARETH CALIPO BOGRE FERNANDES
Pregoeiro

LICITAÇÃO ELETRÔNICA 2020/00895 - (7421) CESUP COMPRAS E
CONTRATAÇÕES-SP; OBJETO: Serviços de retrofit de chiller e overhaul de compressores
parafusos de Chiller Hitachi em vários prédios do Banco do Brasil na cidade de São Paulo,
publicada no D.O.U. de 14.04.2020, Seção 3, Página 35. O edital encontra-se à disposição
dos interessados na internet, no endereço https://licitacoes-e.com.br por meio do número
de licitação 817954. Em virtude da alteração, a realização do certame será no dia
24.06.2020.

VINICIUS BARRETO
Responsável

LICITAÇÃO ELETRÔNICA 2020/00606 - (7421) - CESUP COMPRAS E
CONTRATAÇÕES - SP; OBJETO: Registro de preços para eventuais e futuras contratações de
serviços comuns de engenharia, para instalação de Portas de Aço de Enrolar
automatizadas, incluindo todas as adequações físicas e infraestrutura necessárias, com
fornecimento de materiais e mão-de-obra, no regime de EMPREITADA POR PREÇO G LO BA L
para cada uma das solicitações de serviços em dependências e/ou imóveis de interesse do
Banco do Brasil localizados no Estado de Minas Gerais; dividido em três lotes; publicada no
D.O.U. em 09.04.2020, Seção 3, Página 41. O edital consolidado e a Errata 01, encontra-se
à disposição dos interessados na internet, no endereço https://licitacoes-e.com.br, por
meio do número de licitação nº 817927. Em virtude da alteração, a realização do certame
será no dia 24.06.2020.

NILSON ALVES FERREIRA
Responsável

BB TECNOLOGIA E SERVIÇOS S.A

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Licitação Eletrônica: DGCO nº 00067/2020; Firmado em 28/05/2020; Favorecido: ORS
ELETROELETRÔNICA E TELECOMUNICAÇÕES EIRELI - ME; Objeto: Registro de Preços para
aquisição de ferramentas (multímetro, telefone e rotulador) para atendimento à assistência
técnica; Modalidade: Licitação Eletrônica nº 103-2019-12-19 (Lote Único); Vigência: 12
(doze) meses; Valor: R$ 146.400,00.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

5º Aditivo ao Contrato - DGCO nº 00233/2014, firmado em 24/10/2014, Favorecido:

ESPACO Y ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS SA; Objeto: Acréscimo sobre o valor da

infraestrutura. Valor: R$ 105.176,54;

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

13º Aditivo ao Contrato - DGCO nº 00160/2007, firmado em 05/04/2007, Favorecido:

CAVIR ADMINISTRACAO PARTICIPACOES EMPREENDIMENTOS; Objeto: prorrogação prazo

de vigência do contrato até 30/04/2021 com repactuação. Valor: R$ 70.112,04

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-06-02T00:06:57-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




